
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2008
Partida : MINISTERIO DE HACIENDA

Miles de $

Subtitulo Clasificación Económica SECRETA
RIA Y

ADMINIST
RACION

GENERAL

DIRECCIO
N DE

PRESUPU
ESTOS

SERVICIO
DE

IMPUESTO
S

INTERNOS

SERVICIO
NACIONAL

DE
ADUANAS

SERVICIO
DE

TESORERI
AS

CASA DE
MONEDA
DE CHILE

DIRECCIO
N DE

COMPRAS
Y

CONTRAT
ACION

PUBLICA

SUPERINT
ENDENCIA

DE
VALORES

Y
SEGUROS

SUPERINT
ENDENCIA

DE
BANCOS E
INSTITUCI

ONES
FINANCIE

RAS

DIRECCIO
N

NACIONAL
DEL

SERVICIO
CIVIL

UNIDAD
DE

ANALISIS
FINANCIE

RO

SUPERINT
ENDENCIA

DE
CASINOS

DE JUEGO

CONSEJO
DE

DEFENSA
DEL

ESTADO

INGRESOS 11.398.5
60

17.973.8
45

84.050.1
05

35.069.3
94

29.170.4
44

1.710.40
5
5.369.60

8
22.895.6

34
12.703.3

47
4.447.43

8
1.283.55

1
2.736.07

8
12.154.4

05
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 985.714
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 6.164 196.282
07 INGRESOS DE OPERACION 18.651 630.456 28.659 1.709.40

5
67.943

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 16.070 34.204 633.9461.940.75
7

104 460.342 5.50112.153.7
66

1.080 46.177

09 APORTE FISCAL 10.652.2
76

13.258.3
78

82.775.5
35

33.068.1
19

29.168.2
62

4.908.26
6
22.889.1

33
4.057.89

9
1.282.55

1
2.733.99

8
12.094.7

24
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9.168 24.695 1.078 1.078 12.504
14 ENDEUDAMIENTO 729.2143.675.89

8
388.539

15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 284.278 1.000 1.000 1.000 1.000

GASTOS 11.398.5
60

17.973.8
45

84.050.1
05

35.069.3
94

29.170.4
44

1.710.40
5
5.369.60

8
22.895.6

34
12.703.3

47
4.447.43

8
1.283.55

1
2.736.07

8
12.154.4

05
21 GASTOS EN PERSONAL 4.715.99

3
8.281.10

5
62.784.7

65
26.123.6

53
17.364.1

33
1.008.81

3
1.828.40

4
6.652.87

4
5.131.85

6
2.057.81

1
758.1991.107.16

6
9.671.03

6
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.010.59

5
2.914.29

2
14.123.2

81
4.249.90

4
6.876.80

6
663.5591.280.24

4
1.490.60

0
1.687.77

3
1.310.32

7
497.391 928.3991.963.90

5
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 28.881 21.081
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 729.214 654.9561.067.37

8
2.065.31

1
6.418.58

5
16.395 475.025



25 INTEGROS AL FISCO 2.978 5.330 8.003 5.726.60
9

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 254.1545.148.51
3
5.977.70

7
287.6263.411.68

9
38.033 165.473 827.698 118.633 528.127 26.961 35.783 510.744

31 INICIATIVAS DE INVERSION 681.905 90.6444.399.20
8
1.516.81

6
663.730 7.720

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 869.028 7.375.34
9

34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.005.69
9

73.092 29.176 129.528 75.148

35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000


